ГЛАВА ГОРОДЛ СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

., 1g. 03. Ol4 N" fQ

о разрешения Еа
отклЬнение от предельЕьD( параметров

сц)оительства,

рекоЕструкции объеlста к IитаJIьного
центр по

улице Фрунзе в городе Смоленске>>

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,

Федераrrьньшrr законом от 0б.10.2003 Ns 1зl-ФЗ <Об обlщrх принципЕ!х

оргЕlIIизации местного в Российской
постаЕовJIеЕием Адиинистрации города Смоленска от 30.09.2021 Ns 2531-адм

<<Об утверждении Правил зеп{лепользованця п застройки порода СмоленскФ>,

приним€ш во внимание протокол сrгуцаrrий от 10.03.2023 Nэ 4б6,

рекомеЕдации о предоставJIении разрешения от 16.03.2023, подготовленпые

комиссией по земJIепользовЕ!цию и застройке порода Смолецска на основании

зЕtкIIючения о результатах публичньтх сrrуlrrаний от 15.03.2023, р)rководствуясь
Уставом города Смоленска,

постановляю:

1. Предоставить разрешение. на откJIонеЕие от
строительства,

строительства <Длаrrизный центр по улице Фрунзе в городе

Еа земельном уIIастке с кадастровым

67:27:0013906:118 по адресу: Российская
город Смоленск, улица Фрунзе, 40,

цредельЕых параil{етров
объекта капитаJIьного

номером
область,

зоне ОД (зонав

рЕ[змещеЕия объекгilв общественно-деловок, назвачепия), в том числе:

1 .1. Разрешить откпонение от предельЕьD( параl\,rетров

рекоцструкции объекга капитаJIьного строительства в части

миЕимаJIьноЮ отступа от восточной грaшицЫ земельного )ластка с

3 м до 0 - 2 м до стец здания.

2

1.2. Разрешить откJIонение от цредельЕьD( параI\{етров р€!зрешеЕнопо
сц)оительства, рекоIIструкции объекта капитального строительства в часм
умеЕьшения минимальной пдощади озелененцой территории земельЕого
yracTкa с 60 Уо до 28 О/о.

2. Муниципальному казенному утеждению <Городское информационное
агеЕтствоD отrубликовать Еастоящее постановirение в средствах массовой
информации.

3. Управлению информационЕых техпологий Администрации юрода
Смоленска разместить Еастоящее постановJIение на официальном сайте
Администрации города Смоденска.

А.А. Борисов